valor nominal y diferentes características, que conferirán a su titular un derecho de 

propiedad sobre el mismo, en los términos que lo regulan legal y contractualmente y, 

en particular, los establecidos en el Acuerdo. 

La Sociedad actualmente cuenta con un capital social de DOS MILLONES 

DIECISIETE MIL SEISCIENTOS EUROS (2.017.600€), representado por CIENTO 

DOSCIENTOS UN MILLONES SETECIENTAS SESENTA MIL (201.760.000) 

acciones, de CERO COMA CERO UN (0,01) Euro de valor nominal cada una, que se 

encuentran íntegramente suscritas y desembolsadas:  

- 85.748.000 acciones de Clase A, numeradas de la 1-A a la A-85.748.000, 

ambas inclusive; 

- 8.070.400 acciones de Clase B, numeradas de la 1-B a la B-8.070.400,

[...]

las comisiones de agentes colocadores, brokers o intermediarios -si en su caso los 

hubiera-, que serán soportados por la Sociedad Gestora.  

En todo caso, la Sociedad asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente 

justificados por un importe equivalente a doscientos cincuenta mil (250.000) euros. 

Los Gastos de Establecimiento que excedan el importe máximo anterior, serán, en su 

caso, asumidos y abonados por la Sociedad Gestora.  

Todos los importes anteriores se calcularán en cifras netas de IVA. 

17.2 Gastos Operativos 

La Sociedad será responsable de todos los gastos (incluyendo el IVA aplicable) incurridos

[...]

derivados de litigios), obligaciones tributarias, y costes de abogados, auditores, consultores 

o asesores externos con relación a la identificación, valoración, negociación, adquisición, 

mantenimiento, seguimiento, protección y liquidación de las Inversiones, todos ellos hasta 

un máximo de ciento cincuenta mil (150.000) euros anuales (“Gastos de Organización y 

Administración”). 

17.3 Otros gastos extraordinarios 

La Sociedad Gestora deberá soportar sus propios gastos operativos y de mantenimiento, 

tales como alquiler de oficinas, gastos de personal y gastos derivados directamente de la 

supervisión de las Inversiones; los costes de consultores externos relacionados con 

servicios que la Sociedad Gestora hubiera acordado prestar a la Sociedad y los Costes de 

Operaciones Fallidas en la cuantía que sobrepasara los doscientos cincuenta mil (250.000) 

euros durante toda la vida de la Sociedad o aquellos gastos en la cuantía en que 

sobrepasaran el límite máximo de ciento cincuenta mil (150.000) euros anuales fijado en el 

párrafo anterior, así como aquellos gastos que de conformidad con el Acuerdo no le 

correspondiesen a la Sociedad. La Sociedad reembolsará a la Sociedad Gestora aquellos 

gastos abonados por la misma que de acuerdo con el Acuerdo correspondan a la Sociedad

[...]

El Órgano de Administración será competente para decidir la creación, supresión o traslado de 

sucursales, oficinas, almacenes o agencias en España o en el extranjero. 

2 

TÍTULO II CAPITAL SOCIAL 

Artículo 5. Capital social  

El capital social queda fijado en DOS MILLONES DIECISIETE MIL SEISCIENTOS EUROS 

(2.017.600€), representado por DOSCIENTOS UN MILLONES SETECIENTAS SESENTA MIL 

(201.760.000) acciones, de CERO COMA CERO UN (0,01) Euro de valor nominal cada una, que 

se encuentran íntegramente suscritas y desembolsadas:  

- 85.748.000 acciones de Clase A, numeradas de la 1-A a la A-85.748.000, ambas inclusive; 

- 8.070.400 acciones de Clase B, numeradas de la 1-B a la B-8.070.400, ambas inclusive;

[...]

La totalidad de las acciones de la Sociedad llevarán aparejada una prestación accesoria de 

desembolso de fondos (la “Prestación Accesoria de Aportación de Fondos”), consistente en 

aportar, en ningún caso más tarde del 24 de marzo de 2036 una cantidad de hasta DIECISIETE 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS Euros, (17.982.400 €) 

cantidades que podrán ser desembolsadas en una o varias ocasiones. 

Los titulares de las acciones deberán realizar uno o varios desembolsos a solicitud del órgano de 

administración, previo requerimiento de la Sociedad Gestora. En cualquier caso, los accionistas y la